2021年６月 18日

各 位

会 社 名 藤 田 観 光 株 式 会 社
代表者名 代表取締役兼社長執行役員 伊勢 宜弘

（コード番号：9722 東証第一部）
問合せ先 取締役企画本部管掌 野﨑 浩之

 （TEL (03)5981-7723）

宿泊施設の営業終了および本件に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、当社の子会社が運営する宿泊施設「関西エアポートワシントンホテル」

の営業終了を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 営業終了の理由

関西エアポートワシントンホテルは 2000 年の開業以来、国内外のお客様よりご愛顧いただいており

ましたが、事業環境の変化を踏まえ、また建物賃貸借契約満了に伴い、宿泊施設の営業を終了すること

となりました。

２．施設概要

３．日程

  取締役会決議 2021年６月 18日

  営 業 終 了 2021年 11月 30日（予定）

４．今後の見通し

 減損損失等、営業終了に伴う特別損失約 404百万円については、2021年 12月期第２四半期連結決算

において計上する予定です。なお、2021 年の業績予想につきましては、現時点で合理的に試算するこ

とが困難であるため、未定にしておりますが、業績予想が可能となった時点で速やかに公表いたします。

以 上

名称 関西エアポートワシントンホテル

所在地 大阪府泉佐野市りんくう往来北１-７

客室数 504室

付帯施設 レストラン、宴会場 他